



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO**

## AVISO DE INTENÇÃO

**PMLS/MG - AVISO DE INTENÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preço, na modalidade Pregão Presencial nº 017/2013 da Prefeitura Municipal de Ouro Preto/MG.**

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços resultado do Pregão Presencial nº 017/2013 da **Prefeitura Municipal de Ouro Preto/MG**, tendo como objeto: a contratação de empresa especializada em pavimentação de recomposição e tapa buracos.

A intenção da Adesão se refere as especificações descritas no processo correspondente e condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA RECOMPOSIÇÃO</b>							
ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALORES (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	MOB-DES-030	SETOP/ MG	Mobilização e desmobilização		5694672,5	R\$ 0,03	R\$ 170.840,18
-	-	-	<b>Subtotal item 01</b>	-	-	-	<b>R\$ 170.840,18</b>
<b>2</b>			<b>Administração local</b>				
2.1	ADM	SETOP/ MG	Administração local	%	5808565,96	R\$ 0,07543	R\$ 438.142,95
-	-	-	<b>Subtotal item 02</b>	-	-	-	<b>R\$ 438.142,95</b>
<b>3</b>			<b>Pavimentação</b>				
<b>3.1</b>			<b>Pintura e Ligação</b>				
3.1.1	20.10.02	SUDECAP	Transporte de Materiais de Qualquer natureza - DMT <10km	TON X KM	320,97	R\$ 0,71	R\$ 227,89
3.1.2	20.10.03	SUDECAP	Transporte de Materiais de Qualquer natureza - DMT >10km	TON X KM	5242,58	R\$ 0,50	R\$ 2.621,29



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

3.1.3	20.12.01	SUDECAP	Execução de pintura de ligação com material betuminoso, incluindo fornecimento e transporte de material betuminoso dentro do canteiro de obras, exclusive transporte de material betuminoso até a obra	m <sup>2</sup>	97265	R\$ 1,13	R\$ 109.909,45
3.2			<b>CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE</b>				
3.2.1	20.10.02	SUDECAP	Transporte de agregado DMT <10KM	M <sup>3</sup> XKM	39684,12	R\$ 1,27	R\$ 50.398,83
3.2.2	20.10.03	SUDECAP	Transporte de agregado DMT >10KM	M <sup>3</sup> XKM	1111155,36	R\$ 0,90	R\$ 1.000.039,82
3.2.3	20.10.03	SUDECAP	Transporte de PMF/CBUQ para conservação DMT > 10KM	M <sup>3</sup> XKM	340427,5	R\$ 1,21	R\$ 411.917,28
3.2.4	20.13.05	SUDECAP	Execução de concreto betuminoso usinado a quente(CBUQ) com material betuminoso incluindo fornecimento dos agregados e transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras exclusive transporte do material betuminoso e agregados até a usina.	TON	11671,8	R\$ 214,58	R\$ 2.504.534,84
			<b>Subtotal item 03</b>				<b>R\$ 4.079.649,40</b>
				<b>TOTAL 1</b>			<b>R\$ 4.688.632,53</b>

### **PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - OTB (OPERAÇÃO TAPA BURACO) PLANILHA 02**

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALORES(R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM
<b>4</b>			<b>Pavimentação</b>				
4.1			Pintura de ligação				
4.1.1	20.10.02	SUDECAP	Transporte de material de qualquer natureza(DMT<10KM)	TON x KM	128,39	R\$ 0,71	R\$ 91,16
4.1.2	20.10.03	SUDECAP	Transporte de material de qualquer natureza(DMT>10KM)	TON x KM	2097,03	R\$ 0,50	R\$ 1.048,52
4.1.3	20.12.01	SUDECAP	Execução de pintura de ligação com material betuminoso, incluindo fornecimento e transporte do material betuminoso dentro do canteiro de obras, exclusive transporte do material betuminoso até a obra	M <sup>2</sup>	38906	R\$ 1,13	R\$ 43.963,78
4.2		SUDECAP	<b>CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE</b>				
4.2.1	20.10.02	SUDECAP	Transporte de agregado (DMT<10KM)	M <sup>3</sup> x KM	25397,84	R\$ 1,27	R\$ 32.255,26



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

4.2.2	20.10.03	SUDECAP	Transporte de agregado (DMT>10KM)	M³ x KM	711139,4	R\$ 0,90	R\$ 640.025,46
4.2.3	20.10.03	SUDECAP	Transporte de PMF/CBUQ para conservação DMT > 10 KM	M³ x KM	217873	R\$ 1,21	R\$ 263.626,33
4.2.4	20.13.07	SUDECAP	Concreto Betuminoso Usinado a Quente faixa C CAP 50/70 esp. Manual. Compact. Placa Vibrat.	TON	7469,9	R\$ 302,73	R\$ 2.261.362,83
			<b>Subtotal item 03</b>				<b>R\$ 3.242.373,33</b>
			<b>Total geral</b>				<b>R\$ 7.931.005,85</b>

Lagoa Santa, 23 de Agosto de 2013.

**FERNANDO PEREIRA GOMES NETO**  
PREFEITO MUNICIPAL